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Der er i hvert fald én af disciplene vi husker 
navnet på. Judas, forræderen. Han som blev 
grund til at Jesus blev fanget og siden dømt 
og korsfæstet. 

Han fortalte tempelvagten at de kunne finde 
Jesus i Getsemane have - og for at vise dem, 
hvem Jesus var, havde han aftalt et tegn. Han 
forrådte Jesus med et kys. Som vi ser det på 
Allan Herriks stærke illustration på forsiden 
af bladet. 

Han svigtede Jesus selv, og svigtede samti-
dig, venskab, tillid. Svigtede kysset selv, som 
nærhedens og kærlighedens tegn. 

Det er nemt at blive vred over svigt og 
forræderi. Og med god grund. Men det er 
værd at lægge mærke til, at Skærtorsdag 
aften, hvor det her sker. Da spiser Jesus med 
sine disciple. Rækker dem brød og vin, hans 
legeme og blod, som det bliver rakt videre 
til os. Han ved at en af dem vil forråde ham. 
Han ved hvem det er. Og alligevel sidder de 
der, allesammen. Også Judas sidder med ved 
bordet. Han rejser sig og går ud i aftenen 

Præstens klumme 
– Judaskysset

Af Bente Luise Toft

for at opsøge dem der vil Jesus til livs. Men 
inden da sad han ved bordet sammen med 
de andre. Modtog det samme som dem. 

Det er værd at huske på, når vi tænker på 
Judas. Og det er værd at huske, når vi selv 
kommer til at svigte, om det nu var med vil-
je eller ej. Når der er nogen der svigter os. At 
der ved bordet, er vi fælles. 

Vi er alle en del af den kreds der bydes 
indenfor hos Gud. Uanset vores styrke eller 
mod, bekymring og uro. Vores trofasthed og 
egoisme. 

Der er en plads til os ved Vor Herres bord.
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»Gud og os. Måne, stjerner og sol.  
At være sig selv og være fælles.«

Hvor er der mange ting der kunne være 
overskrift for en familiegudstjeneste.

Her i foråret holder vi to af slagsen. Det bli-
ver enkle og korte gudstjenester – tilpasset 
til børn, men med plads til voksne, konfir-
mander – og alle andre også.

Familiegudstjenester
Vi starter i Husby kirke kl. 17 og spiser sam-
men efter gudstjenesten. Vi slutter senest kl. 
19. Det er gratis at være med og tilmelding 
er ikke nødvendig.

Torsdag den 27. marts kl. 17 i Husby kirke  
– vi samles og spiser i graverhuset bagefter.

Torsdag den 22. maj kl. 17 i Husby kirke  
– vi samles og spiser i graverhuset bagefter.
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Vinterens skiftende ansigt 
Vinteren er over os. Februar burde normalt 
være kold, og sneen burde falde. Bevares, 
det kan da stadig komme, men lige nu føles 
det næsten, som om vinteren er aflyst. Til 
gengæld begynder lyset så småt at vende 
tilbage, om end det kun er med nogle få 
minutter ad gangen. Nytårsforsætterne 
er måske stadig i gang hos os alle – mere 
motion, mindre mad osv. Eller måske er 
de allerede glemt? Det går trods alt stærkt i 
vores verden i dag.

Hvorfor er februar kortere end de andre 
måneder?
Februar er en særlig måned, ikke mindst 
fordi den er kortere end de andre med sine 
28 dage. Men hvorfor egentlig? Historien 
bag er omgærdet af en vis mystik, og der 
findes to forklaringer på, hvorfor februar er 
kortere end de øvrige måneder.

En kejserlig forfængelighed
Den ene forklaring stammer fra en 800 år 
gammel legende, mens den anden er mere 
sandsynlig, ifølge Videnskab.dk. Legenden 
fortæller om to romerske kejsere, hvoraf 
den enes forfængelighed kostede februar 
sin længde. Da Julius Cæsar reformere-
de romernes kalender i år 45 f.v.t., fik alle 
måneder enten 30 eller 31 dage – bortset fra 
februar, som fik 29 dage eller 30 i skudår. 
Dette markerede begyndelsen på den julian-
ske kalender, som gik forud for den gregori-
anske kalender, vi bruger i dag. Senere, i år 
8 f.v.t., kom kejser Augustus til magten. Han 
ønskede, ligesom sin forgænger, at få en må-
ned opkaldt efter sig. Derfor omdøbte han 
måneden Sextilis til August. Men Augustus 

Vinteren og februar  
– en særlig måned
Af Kim Jørgensen, formand for menighedsrådet

kunne naturligvis ikke acceptere, at hans 
måned var kortere end Julius Cæsars juli. 
Derfor fjernede han en dag fra februar, som 
i forvejen var den korteste måned, så både 
juli og august fik lige mange dage. Sådan 
endte februar med sine 28 dage.

Den anden forklaring går endnu længere til-
bage, til en tid før Julius Cæsar og Augustus. 
Den romerske konge Numa Pompilius 
regerede for omkring 2.700 år siden og 
skabte en kalender med 355 dage fordelt på 
12 måneder. Dengang var februar allerede 
den korteste måned med sine 28 dage. Den 
romerske kalender var først og fremmest en 
rituel kalender, hvor religiøse festdage og 
ritualer spillede en større rolle end den præ-
cise kronologi. Præster og embedsmænd ju-
sterede kalenderen, når året kom i ubalance 
på grund af de manglende 10 dage. Måske er 
det hele blot en myte – men en fascinerende 
én af slagsen.

Udby Kirke og menighedsrådet 
Vi arbejder stadig på at komme i gang i 
Udby Kirke og håber meget, at de sidste 
tilladelser snart falder på plads. Samtidig er 
arbejdet i det nye menighedsråd i fuld gang. 
Alle har fået poster i de forskellige udvalg og 
er godt i gang med deres opgaver.

Med håbet om et godt år for alle vil jeg slutte 
her.
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Velkommen til det nye menighedsråd for 
2024–2026
Med stor glæde præsenterer vi hermed vores 
nye menighedsråd. Disse dedikerede med-
lemmer er klar til at fortsætte arbejdet med 
at styrke vores kirke og dens fællesskab. Vi 
håber, at I vil tage godt imod dem og støtte 
dem i deres vigtige arbejde for De 4 Kirker.

Føns Sogn
Anne Trandbohus Bechsgaard Jørgensen 
(kasserer)
Henning Nikolajsen
Morten Espelund Pedersen (Kirkeværge)
Stedfortrædere:
Solvej Davidsen
Berit Serup
 
Ørslev Sogn
Mads Greve
Ole Henrik Larsen

Præsentation  
af det nye  
Menighedsråd

Stedfortræder:
Jette Elise Jensen
 
Udby Sogn
Kim Brian Jørgensen (formand)
Susanne Frederiksen (kontaktperson) 
Anna Marie Sasaki (Næstformand)
Stedfortrædere:
Anne Louise Lundberg Schmidt
Randi Herstad
Maja Kjær
 
Husby Sogn
Ole Steen Hansen 
Anne Marie Søgaard Overgaard
Mette Hornebo Pedersen (Sekretær)
Stedfortrædere:
Karin Hansen
Helge Strandgaard Hansen
Line Nørmølle Jul

Forrest fra venstre: Henning Nikolajsen,  
Ole Henrik Larsen, Anne Trandbohus Bechsgaard 
Jørgensen, Susanne Frederiksen. 
Bagerst fra venstre: Morten Espelund Pedersen,  
Anne Marie Søgaard Overgaard, Kim Brian  
Jørgensen, Sognepræst Bente Luise Toft, Mette  
Hornebo Pedersen, Mads Greve. 
(på billedet mangler Anna Marie Sasaki og Ole Steen 
Hansen).
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Kasserer Anne B. Jørgensen
»Menighedsrådsarbejdet i de sidste fire år har  
betydet, at jeg har fået en endnu dybere lokal  
forankring og et større kendskab til de aktivi- 
teter, som foregår i og omkring kirken. Det er  
nemlig efter min mening det, De 4 Kirker 
kan. Kirkerne kan samle lokalbefolkningen 
og samarbejde med de lokale initiativrige for- 
eninger, så fællesskabet styrkes. I mit profes- 
sionelle virke som revisor er jeg vant til at råd- 
give og sparre med mine kunder, og det er 
den tilgang, jeg altid har med mig som me-
nighedsrådets kasserer. Mit fokus er – efter 
bedste evne – at klæde de andre menigheds-
rådsmedlemmer på til at træffe nogle gode 
og økonomisk funderede beslutninger.«

Medlem Henning Nikolajsen
»Før jeg kom i menighedsrådet, havde jeg ab- 
solut ingen planer om at være en del af det. 
Det var der ikke ressourcer til, men så var der  
én fra Føns, som sagde, »du tror da på Gud, 
så det skal du.« Jeg sidder i gudstjenesteud-
valg og kirkegårdsudvalg, hvor jeg bidrager 
med min faglighed som gartner. Kirken er 
vigtig for mig. Jesus er hovedhjørnestenen, 
ja Han er virkelig fundamentet under mit 
liv. Derfor sidder jeg i menighedsrådet. Lad 
os tale om tro – www.ladostaleomtro.dk.« 

Medlem Ole Henrik Larsen
»Jeg hedder Ole Henrik Larsen. Født og op-
vokset i Husby sogn, gården Bentshøj er mit 
barndomshjem. Er døbt, konfirmeret og gift 
i Husby kirke. Har været landmand hele mit 
liv, bortset fra 5 år på Landboforeningens 
regnskabskontor. I 1972 købte vi gården 
Ulvsrod i Ørslev sogn, som vi drev til 2005, 
bor nu i Ruerne. Gift med Anne-Marie, har 
2 sønner og 3 børnebørn. Har tidligere væ-
ret kasserer for menighedsrådet i 8 år.«

Næstformand Anna Marie Sasaki
”Jeg hedder Anna Marie Sasaki og bor i 
Udby. Jeg blev i sin tid spurgt, om jeg ikke 
kunne tænke mig at blive medlem af me-
nighedsrådet, da jeg var interesseret i at vide 
mere om kirken, og alt hvad der hører med 
i driften af 4 kirker. Jeg får min nysgerrig-
hed opfyldt, ved at møde et godt og stabilt 
menighedsråd, hvor vi har det rigtig godt 
sammen. Det har resulteret i, at jeg har lært 
mange mennesker at kende, og skal bl.a. 
være med til at tage stilling til forskellige 
ting, at blive udfordret og tage ansvar inde i 
»maskinrummet«. Jeg er valgt ind i menig-
hedsrådet for tredje gang, og er derfor med 
til at gøre en del frivilligt og menighedsfuldt 
arbejde i et godt fællesskab.«
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Medlem Anne Marie Søgaard Overgaard
»Jeg er nyt medlem af menighedsrådet, for 
Husby sogn. Har boet i Husby i 35 år er 
gift med Niels og har 3 voksne døtre. Har 
interesse for det kirkelig område og bruger 
kirkens tilbud i det omfang jeg har tid. Har 
tidligere sunget i kirkekor i Føns og deltaget 
i børneklub i Føns præstegård, da mine egne 
børn var små. Jeg vil gerne arbejde på at 
kirken når ud til så mange som muligt og at 
alle føler sig velkommen. Jeg holder meget 
af kirkemusik, salmer og koncerter. Arbej-
der til daglig som sygeplejerske på Odense 
Universitets Hospital.«

Sekretær Mette Hornebo Pedersen
»Jeg hedder Mette Pedersen, jeg er mor til 
fire børn og gift med Morten. Jeg er født og 
opvokset I Strib, og har boet det meste af 
mit voksne liv i Aarhus, hvor jeg søgte til 
for at uddanne mig til pædagog – og for at 
finde kærligheden. Begge dele lykkedes. Da 
vi har valgt at hjemmeundervise vores børn, 
søgte vi for fire år siden tilbage til Fyn, da 
huspriserne hernede passede bedre til vores 
pengepung. Vi kendte ikke til området i 
forvejen, men faldt med det samme for det. 
Naturen er fantastisk omkring De 4 kirker, 
og vi elsker lokalsamfundet, hvor folk vil 

hinanden, hjælper hinanden og kommer 
hinanden ved på en anden måde, end vi 
oplevede i storbyen. Det er min anden peri-
ode i menighedsrådet. For 2 år siden vidste 
jeg helt ærligt ikke, hvad jeg gik ind til. Jeg 
blev lokket med hyggelige møder én gang 
om måneden. Dette er ikke forkert, men 
det er også et konstant arbejde med fire fine 
kirker, som på grund af alderen jo kræver 
deres, engagerede medarbejdere, som har en 
hverdag på en arbejdsplads, som skal være 
rar at komme på, og ikke mindst en masse 
aktiviteter for menigheden, som er så man-
ge, at de ikke kan nævnes her alle sammen. 
Alt i alt en masse arbejde, som giver mig så 
meget glæde og mening at være en del af, at 
jeg valgte at genopstille ved sidste valg. Jeg 
sætter umådelig stor pris på alle de men-
nesker, der er samlet rundt om bordet hver 
måned til hyggelige og arbejdsomme møder. 
Vi er meget forskellige og har forskellige 
baggrunde og bevæggrunde for at være her, 
men vi har alle det til fælles, at vi gør vores 
bedste for, at De 4 kirker er et godt sted at 
være for alle.«
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PÅSKEN RUMMER EN LANG  
OG DRAMATISK HISTORIE
Den handler om nogen af de aller stør-
ste ting i livet. Om venskab og fælles-
skab, svigt og forræderi. Om mørke og 
død. Om håb og liv.

I kirkerne følger vi påskefortællingen 
hvert år på helligdagene. Læser tekster-
ne og synger salmerne der passer til de 
forskellige dage. Og Påskemorgen er der 
fest – i glæde, taknemlighed og håb. For 
Påske og opstandelse er ikke bare noget 
der skete en gang for længe siden. Det 
sker nu. Hver eneste gang et nyt håb 
bliver til. Når lyset vender tilbage når vi 
har været ramt af mørke og tvil. Opstan-
delsen viser sig, hver gang et menneske 
dør og vi må sige farvel. Så sker det i tro 
og tillid og med Gud som horisont.
Glædelig Påske!

PALMESØNDAG
Vandring fra Føns 9.00 til Udby hvor vi 
holder gudstjeneste kl. 10.30

Som optakt til Påsken, mødes vi ved 
Føns kirke kl. 9 og går – med en kaffe-
pause undervejs – til Udby kirke, hvor 
der er gudstjeneste kl. 10.30. 

Man behøver ikke gå turen med, men kan  
sagtens blot være med ved gudstjenesten. 

Palmesøndag bliver Jesus modtaget i Jeru- 
salem som en konge og helt. Men konflik- 
ten lurer allerede under overfladen … 
For han kalder sig Guds Søn …  
Det kan han da ikke tillade sig … 
eller hvad? Og han vender op og ned  
på alting. Kalder de små for store, fattige 
for vigtige, lægger hånden på syge og 
udstødte … Så han har fjender.

SKÆRTORSDAG GUDSTJENESTE
Husby kirke kl. 17.00

Bagefter samles vi i Husby forsamlings-
hus til et enkelt måltid. Påske er også be-
retningen om Gud der rækker os sig selv 
i brød og vin. Det gjorde Jesus Skærtors-
dag aften, da han sidste gang spiste med 
sine venner og det gør han for os, når vi 
holder nadver i gudstjenesten. Tager os 
ind i fællesskabet med ham – binder os 
sammen med hinanden og alle menne-
sker. På jorden og i himlen.

Tilmelding på SMS: 60 32 01 32
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»DANMARK FRIT«  
BEFRIELSESGUDSTJENESTE
Søndag d. 4. maj kl. 19.00 i Nørre Aaby 
kirke

Klokken ca. 20.30 den 4. maj 1945 blev 
Danmark (undtaget Bornholm) befriet 
fra den tyske besættelsesmagt. Vi fejrer 
80-året for befrielsen ved denne gudstje-
neste i Nørre Aaby kirke og efterfølgende 
forfriskning i Sognehuset i Nørre Aaby. 
Her vil præsterne fra Nørre Aaby, Aspe-
rup, Roerslev, Føns, Ørslev, Udby, Husby 
kirker medvirke, når vi sammen synger 
friheden ind.

I Nørre Aaby Sognehus efter gudstjene-
sten er der fællessang, imens vi nyder 
forårsaftenen.

Fælles for de 7 sogne.

LANGFREDAG GUDSTJENESTE 
Ørslev kirke kl. 10.30

Påske er også Langfredag... Jesus bliver 
korsfæstet og dør. Alting er mørkt og 
ligner kun sorg, slutning… enden på alt 
håb. Som mørket nogle gange sænker os 
over vores liv.

PÅSKEDAG GUDSTJENESTE 
Føns kirke kl. 10.30
Påsken også verdens stærkeste og smuk-
keste beretning om håb og liv. Påskemor-
gen stod Jesus op af graven – og døden 
led for altid nederlag. Jesus døde - og han 
opstod, for at døden aldrig skal have den 
sidste magt. Hverken i verden eller for 
noget menneske.

2. PÅSKEDAG 
Familiegudstjeneste og påskeæggejagt
Mandag d. 21. april kl. 10.30 i Asperup 
kirke.
 
Vi starter i Asperup kirke, hvor præst 
Gitte har kirkemusen Nikodemus med. 
Mon ikke de sammen fortæller Påskehi-
storier …

Efter gudstjenesten går vi til Sognehuset, 
hvor der er kaffe og saftevand. Her indle-
des årets påskeæggejagt på plænen foran 
præstegården og Sognehuset.



10   De 4 Kirker – årgang 56

FÆLLES TUR FOR  
DE 7 SOGNE TIL  
HIMMELSK DAG I SILKEBORG
Kristi himmelfarts dag

af Anne Marie Krogh,  
sognepræst i Nørre Aaby kirke 

Himmelske dage – Kirkernes folkemøde 
2025 er et tværkirkeligt arrangement, der 
foregår den 29. maj til den 1. juni. 

Temaet er »Løfter blikket«. De 7 kirker 
arrangerer en dagstur til Silkeborg på 
Kristi himmelfarts dag den 29. maj.

Der er busafgang fra Nørre Aaby sogne-
hus kl. 11.30 og bussen kører hjem igen 
fra Silkeborg kl. 21. 

Vi deltager i åbningsgudstjenesten kl. 14 
på torvet, hvor Aarhus biskoppen Henrik 
Wigh-Poulsen prædiker. Derefter er der 
frit valg af foredrag, musik, udstillinger, 
hygge og snak i Silkeborg. 

Menighedsrådene betaler bussen – og 
man betaler selv en dagsbillet. Den ko-
ster 120,– kr. ved bestilling før 30. marts, 
herefter koster den 150,– kr. 

Billetten købes på hjemmesiden www.
himmelskedage.dk  Der kan du ligeledes 
se hele programmet for himmelske dage 
2025. 

Tilmelding til bussen til Anne Marie  
Krogh på amkk@km.dk eller  
ring 91 17 22 52.

Vi glæder os til en himmelsk dag sam-
men på tværs af sognene!
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»DET SVÆRE K ÆRLIGHEDSLIV  
I FRIHEDENS RIGE«
Sogneaften med foredrag i  
Husby forsamlingshus 
Tirsdag den 13. maj kl. 19.00

Vi byder endnu engang til et fælles 
foredrag i De 4 Kirker. I disse år bølger 
diskussionerne om kærlighed, parforhold 
og intimitet intenst. 

Med udgangspunkt i sin bog »Moderne 
kærlighed« (2024) vil Nils Gunder Han-
sen stille skarpt på historiske og moderne 
idealer for kærlighed, dating, skilsmisser, 
#MeToo, generationskonflikter m.v.

Nils Gunder Hansen, f. 1956, er profes-
sor emeritus fra Syddansk Universitet og 
anmelder ved Kristeligt Dagblad. Han er 
forfatter og har udgivet bøger om bl.a. K. 
E. Løgstrups og Tage Skou-Hansen.

Foredraget vil både kaste lys over popkul-
turen og inddrage personlige erfaringer 
og fortællinger. 

Fri entré

KIRKE YOGA
I Udby kirke tirsdage kl. 10.00 –11.00

Vi er en lille gruppe, der godt kan lide 
storheden og stilheden i kirken. 
 
Deltagerne holder af at være opmærk-
somme på sig selv, blive rolige, måske  
få et par aha-oplevelser, blive smidigere, 
afspændte, møde andre ligesindede og 
være sociale. Det er ligegyldigt om man 
er mand, kvinde, ung, gammel, sports-
trænet eller har dårlig motorik. Alle kan 
drage en fordel af samværet og arbejdet 
med sig selv, mener og erfarer jeg. Så 
kom og vær med!
Anne Marie Sasaki
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PINSE 
Pinsedag, 8. juni kl. 10.30
Gudstjeneste i Udby Kirke 

Pinse – er Ånd. Pinse er gnist  
og glæde og liv. Fællesskab,  
sprog og sang. 

Festen for Helligånden, for at 
Gud er i verden og blandt os. Vi 
kalder den også kirkens fødsels-
dag. Alt det klinger med i vores 
gudstjeneste i Udby kirke Pinse-
dag kl. 10.30 

Efter gudstjenesten er Menig-
hedsrådet vært ved fiskehapsere 
og bobler.

FÆLLES FRILUFTSGUDSTJENESTE PÅ 
TVILLINGEGÅRDEN FOR DE 7 SOGNE
2. pinsedag, 9. juni kl. 11.00

Gudstjeneste under åben himmel. Der vil være 
hoppeborg, gratis pølser til alle i pølsevognen og 
der kan købes kaffe, øl og vand efter gudstjenesten.

(Ved dårligt vejr rykker vi indenfor i  
Tvillingegården)

Et samarbejde mellem de 7 sogne og Tvillinge-
gården.
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INDSAMLINGER I  
DE 4 KIRKER 2025
Der bliver samlet ind ved alle guds-
tjenester og arrangementer i de fire 
kirker.

Menighedsrådet har besluttet at bidrage-
ne her i 2025 går til følgende formål:
Første kvartal – Bibelselskabet
Andet kvartal – Dansk kirke i udlandet
Tredje kvartal – Kirkens korshær
Fjerde kvartal – Børnesagens Fællesråd

KIRKEKØRSEL  
– SAMKØRSEL

Det er muligt at kontakte vores frivillige 
chauffører, når du ønsker at deltage i 
gudstjenesten i en af de 4 kirker. 

Kontakt de frivillige ved gudstjenester i 
de 4 sogne:
Husby: 
Vagn Jensen tlf.: 64 78 10 82
Føns: 
Lisbeth Hansen tlf.: 23 32 78 56
Ørslev: 
Lis Greve tlf.:  64 46 21 20

Døbte:
Føns kirke
18.05.2024	 Ebbe Duus Demant Eriksen
19.05.2024	 Vilde Mohr Podbielski
23.07.2024	 Kirsti Vinter Witting
14.09.2024	 Fjord Malik Hartvig Holmgaard
Ørslev kirke
26.05.2024	 Ida Matzen Berg
Husby kirke 
23.03.2024	 Karen Nørmølle Jul
17.08.2024	 Vilhelm Herrik Kerrn-Jespersen
24.08.2024	 Hedvig Helby Mandahl

Viede:
Føns kirke
24.08.2024	 Benedikte Lerche Sommer og 

Alexander Lerche Sommer
28.09.2024	 Nanna Hjortlund Jensen og 

Sebastian Sundahl Thagesen
Husby kirke
18.05.2024	 Line Nørmølle Jul og Rasmus 

Nørmølle Jul
15.06.2024	 Grith Hein Celentano og  

Francesco Celentano
17.08.2024	 Mikael Skipper Madsen og  

Kasper Skipper Madsen

Begravede og bisatte:
Føns kirke
27.02.2024	 Annette Nielsen
09.03.2024	 Ebbe Scharff Johannsen
19.11.2024	 Per Hauptmann
Udby Kirke
17.02.2024	 Erik Rasmussen

KIRKELIGE HANDLINGER 2024
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ÅRETS KONFIRMANDER
Rollespil for konfirmanderne

7. november blev Søbadet en scene for  
konfirmanderne, der blev udfordret på 
både mod, ambition og næstekærlighed …

I sidste kirkeblad stod en temmelig  
kryptisk invitation. Om optagelse i  
»en hemmelige loge«

I virkeligheden dækkede det over et  
rollespil som handlede om godt og  
ondt i verden. Og i mennesker. 

Deltagerne kæmpede om mønter  
gennem en række opgaver, men blev  
også udfordret til at vælge næstekær- 
ligheden over vindermentaliteten. 

En mystisk tigger, som sig at være Jesus, 
satte spørgsmålet på spil: 

Hvad er virkelig vigtigt i livet?  
Er det dig selv, magt og rigdom,  
eller er det Gud og din næste?

Trosbekendelsen kan være 
svær at huske udenad  

– med god at kunne, lærte 
konfirmanderne
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Eksempel på konfirmandernes julepynt- 
rosen symboliserer Esajas’ profeti om håb 
og lys, som spirer op af ørkenens golde jord. 
(Gran) Grenen fra livets træ minder om,  
at Jesus bringer lys og liv til verden.  
Æblet er et billede på Paradis, som vi  
får adgang til gennem Jesu fødsel.

Konfirmanderne har også været kreative med at finde  
ord og begreber i bibelen og salmebøgerne.

KONFIRMATIONER:

Føns kirke, 4. maj kl. 10.30
Johannes Murmann Andersen
Runa Lundberg Davidsen
Sofie Arbjerg Hasseltoft Nielsen

Ørslev Kirke, 11. maj kl. 10.30
Caroline Lindsø Granhøj Toftdal
Svend Tuxen Back
Daniel Kreitor

Alle roser, telegrammer m.m. kan  
afleveres i våbenhusene.

KONFIRMANDERNES  
KREATIVITET

I løbet af året har konfir-
manderne skabt julepynt 
inspireret af salmer og 
bibeltekster om julens  
budskab. Hver pynt har  
en særlig betydning,  
så konfirmanderne har 
ikke kun været kreative 
men også reflekteret  
over julens budskab.
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Sommer i Danmark er de lyse nætters tid. 
Igen i år byder De 4 Kirker indenfor med 
fantastiske koncerter i sommerferien  
– sæt allerede nu kryds i kalenderen, for  
de dejlige danske sommeraftner skal selv-
følgelig nydes fra vores fire skønne landsby-
kirker i sommerlandet. Koncerterne ligger 
alle på torsdage og starter kl. 20.30 - så der 
er god tid til at nyde en lækker middag på 
terrassen inden. Efter 40-45 minutters skøn 
musik i et køligt kirkerum, kan du begive 
dig videre ud i naturen og nyde udsigten og 
solnedgangen ved vores fantastiske kirker, 
der alle ligger i naturskønne områder. Alle 
koncerterne er gratis – Vel mødt!
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ANNE MARIE HØST  
»DEN KELTISKE  
HARPE«
Torsdag d. 10. juli kl. 20.30 
i Føns Kirke

Denne sommerkoncert vil stå  
i harpens tegn, når Anne  
Marie Høst optræder solo 
med sin keltiske harpe.  
Koncerten vil byde på tidlig 
keltisk musik fra Shetlands-
øerne, skønne og stemnings- 
fulde kompositioner fra 1700- 
tallets Irland med den blinde  
harpespiller O’Carolan i cen- 
trum samt nordiske aften-
toner. Det bliver en aften, 
der indbyder til nydelse, ro 
og eftertanke. Anne Marie 
Høst er fast harpenist i Via 
Artis Konsort, et internati-
onalt sammensat ensemble, 
som bringer middelalder- og 
barokmusikken til live, og af 
kirkeensemblet Prisme. Hun 
spiller derudover i Duo Høst 
med sanger Lene Høst, hvor 
de udforsker middelalder- 
og nordisk folkemusik.

MARGRETHE INGEMANN, DITTE 
FROMSEIER & ASK NØRHOLM
Torsdag d. 3. juli kl. 20.30 i Udby Kirke

Denne aften fyldes kirkerummet af nordiske 
toner og drømmende folk. Med dybe rødder 
i den danske sangtradition vil sangerinde 
Margrethe Ingemann, sammen med Ditte 
Fromseier på violin og Ask Nørholm på 
guitar, tage os med på en musikalsk rejse, 
hvor personlige historier flettes sammen 
med amerikanske klange og nordiske tradi-
tioner. Lad tankerne flyve når Margrethes 
lyse sopranrødder og noter af kulningens 
magi væver tråde fra både fortid og nutid 
sammen. Musikken er fra Margrethes første 
soloplade, der udkommer i sensommeren 
2025. Velkommen til en magisk aften i en 
klangverden, hvor historien lever videre i 
hver eneste tone.
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THORHAN
Torsdag d. 31. juli kl. 20.30 
i Udby Kirke

Oplev Thorhan – et unikt 
musikalsk projekt, der 
blander nordisk og anatolsk 
musik i kreativ dialog og fej-
rer mangfoldighed gennem 
sin kunstneriske vision. De 
to kunstnere, Thor Arnar-
son fra Island og Orhan 
Özgür Turan fra Tyrkiet, er 
født og opvokset i Danmark 
og bringer deres rige kultur-
arv ind i musikken. Orhan 
Özgür Turan, en prisvin-
dende musiker og virtuos 
på Baglama/Saz, spiller det 
gamle anatolske instrument 
og er kendt for sin eksper-
tise på tværs af forskellige 
stilarter. Thors eminente spil 
skaber unikke og fængslen-
de lyde på elguitar. Begge 
kunstnere synger på deres 
modersmål (tyrkisk og 
islandsk) og skaber smukke 
instrumentale kompositio-
ner. Kom og nyd en ufor-
glemmelig koncertoplevelse, 
hvor tradition og innovation 
mødes!

DUO  
ASKOU//ANDERSEN
Torsdag d. 24. juli kl. 20.30  
i Husby Kirke

Oplev smukke sommertoner 
med klassiske Duo Askou//
Andersen, der består af Han- 
ne Askou, violin og Frode 
Andersen, accordeon. De to  
musikere har dannet fast duo  
i mange år, spillet hundredvis 
af koncerter sammen over 
hele landet og udgivet flere 
album sammen. Duoens 
speciale er deres kammer-
musikalske, stemningsfulde 
og virtuose men nænsomme 
instrumentale arrangemen-
ter af salmer og sange fra 
den danske sangskat, blan-
det med nordiske folketoner. 
Der vil denne sommeraf-
ten med garanti også være 
velkendte danske sommer- 
og aftensange at finde på 
programmet. Vel mødt til en 
stemningsfuld aftenkoncert 
med to fantastiske musikere.

JANE LAUT 
»ORGLET«
Torsdag d. 17. juli 
kl. 20.30  
i Ørslev Kirke

Jane arbejder dette 
år med at lade 
orgelmusik indgå i 
uprøvede sammenhænge, og 
på at udbrede og formidle 
kendskabet til orglet, der 
i toner omfavner noget af 
det, som ikke umiddelbart 
lader sig forstå med intellek-
tet. Derfor har orglet været 
kaldt Helligåndens instru-
ment. Aftenens program vil 
indeholde musik fra forskel-
lige lande, som er forbundet 
med sommer og aften. Jane 
fortæller undervejs kort om 
musikken og medbringer 
hjemmefra orgelpiber, som 
svarer til nogle af piberne 
på Ørslev kirkes vidunder-
lige orgel. På den måde får 
tilhørerne lejlighed til også 
at se, hvordan der er sam-
menhæng mellem hvordan 
en pibe er konstrueret og 
hvordan den lyder.
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GUDSTJENESTELISTE  
FOR PLEJEHJEMMET  
KONGSHØJCENTRET
Marts – juni 2025

Præsteteamet afholder sammen gode 
stunder og meningsfulde gudstjenester  
på Kongshøjcentret tirsdage kl. 15.00

11. marts
Gitte B. Lorentzen med altergang

8. april
Bente Luise Toft 

22. april
Erindrings-gudstjeneste i Nørre Aaby 
kirke kl. 10.30

13. maj
Bente Luise Toft
	
3. juni
Anne Marie Krogh med altergang.

DE 4 KIRKERS STRIKKEKLUBBER
Kan du lide at strikke, og har du lyst til  
at mødes i et hyggeligt og uformelt fælles- 
skab omkring strikkeglæden, så er De 4  
Kirkers strikkeklubber måske noget for dig.

STRIKKEKLUB I HUSBY
I Graverhuset ved Husby kirke mødes 
15-20 damer mandage i lige uger fra kl. 
14–16.30 til sang, snak og kaffe. Der bliver  
strikket og hæklet mange fine ting til børn,  
børnebørn og til røde kors. Nogle strikker  
smukke dåbsklude, som præsten bruger til  
at tørre dåbsbarnets hoved med. Børnene  
får kluden med hjem som et varigt minde  
om dagen. Det er helt gratis og uforplig-
tende at være med, og du kan deltage så 
ofte, som du har lyst og tid. Menigheds-
rådet sørger for kaffen, men du skal selv 
have brød med. Alle er meget velkomne!
Yrsa Kristiansen

STRIKKEKLUB I FØNS
Vi er en flok kvinder, som onsdag i ulige 
uger mødes i konfirmandstuen i Føns kl. 
14–16. Vi strikker, drikker kaffe, snakker 
og hygger os. Vi medbringer selv kage til 
kaffen, og menighedsrådet giver kaffe. 
Hvis du har lyst til at sy, tegne, strikke 
eller bare drikke en kop kaffe, er du 
altid velkommen. Måske har du engang 
strikket, men synes, det er langt væk, så 
hjælper vi dig gerne i gang igen, så mød 
op og få en hyggelig eftermiddag – med 
eller uden strikketøj.
Jette Erichsen
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DE 4 KIRKERS KOR
Under ledelse af organist  
Eva Møller Knudsen

Det skaber en helt særlig glæde at synge 
sammen, og det betyder utroligt meget i 
De kirker, at koret ofte synger med.

Koret øver mandage kl. 19.30–21.00  
i konfirmandstuen.

Koret deltager:
Søndag 23. Marts kl. 19.00
Skærtorsdag, 16. april kl. 17.00 

Kontakt Eva hvis du har lyst til at være 
med på tlf.: 22 47 79 20

HERRESELSKABET
Hvad mon de snakker om  
i Herreselskabet?

Den sidste fredag i hver måned mødes 
Herreselskabet til smørrebrød, øl, vand 
og kaffe. Emnerne spænder bredt – fra 
knibning af tomater, Kina og Taiwan, til 
gode kartoffelsorter og aktiv dødshjælp. 
Samtalerne kan også bevæge sig ind på 
japansk popmelodi og nationalhymner, 
Israel og Gaza, en kvinde ved navn Lida, 
og sågar Thulebasen og Svagbørnsko-
lonien »OPAD« ved Hasmark Strand. 
Lokalhistorie og meget andet har også 
været på dagsordenen.

Vi mødes den sidste fredag i måneden fra  
kl. 13–15 i Graverhuset ved Husby Kirke.

Tilmeldingsfrist:
Sidste mandag i måneden.

Tilmelding:
Tlf. 42 21 22 57 eller 
via e-mail: sdraaby@mail-online.dk

Pris:
70 kr. til dækning af smørrebrød og drik-
kevarer, som kan betales via MobilePay 
eller på selve dagen.

Vi glæder os til at se dig!
Venlig hilsen Flemming Carlsen

KORREKTION AF FEJL  
I SIDSTE NUMMER

I sidste nummer bragte vi en artikel om 
Kridthuset, hvor vi fejlagtigt angav Else 
Hellesøe som skribent. Det var en fejl, da 
artiklen faktisk var skrevet af Else Suder-
gaard. Vi beklager fejlen.
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Føns  
beboerforening  
forår 2025

Udforskningen af Grønland
– streamet foredrag
Tirsdag d. 11. marts kl. 19-21

Den meningsfulde hjerne
– streamet foredrag
Tirsdag d. 25. marts kl. 19-21

Generalforsamling i  
Beboerforeningen
Torsdag d. 27. marts

Strandrensning fra  
Føns Strandcafe
Søndag d. 06. april kl. 10-12

Skt. Hans aften på  
Føns Skole 
med efterfølgende bål  
bagved Føns Strandcafe
Mandag d. 23. juni

Kontakt:
Formand Jakob Riise 
jakob.riise@gmail.com 

FORÅRET 2025
I ONSDAGSKLUBBEN

Onsdagklubben inviterer til spændende  
forårsprogram 2025

Onsdagklubben mødes hver anden onsdag i lige uger  
på Føns Gl. Skole, Føns Strandvej 2A, fra kl. 14.30 til 
16.30. Her bydes der på inspirerende foredrag, hyggeligt 
samvær samt kaffe og brød for en pris af 40 kr.

Tema: »Ung i alderdommen« Forårets foredragsrække 
kredser om det tankevækkende tema »Ung i alder- 
dommen« og vil byde på en række spændende oplægs- 
holdere, der deler deres erfaringer og refleksioner om 
livet i den tredje alder.

Program for foråret 2025

5. marts – »Når alderen fornægtes af de gamle«
Poul Joachim Stender, præst og forfatter, taler om,  
hvordan vi ofte fornægter vores egen alderdom.  
Han udfordrer vores syn på det at blive gammel og  
fremhæver, at alderdommen også rummer liv og  
skønhed.

19. marts – Sæsonafslutning med underholdning  
og spisning
Vi afslutter foråret med en hyggelig aften, hvor Jacob 
Haugaard vil stå for underholdningen med sang og  
musik. Arrangementet finder sted fra kl. 18.00 til  
ca. 21.00, og der kræves tilmelding med betaling af  
150 kr., som dækker spisning, drikkevarer og  
underholdning.

Vi glæder os til at se jer til nogle hyggelige og  
inspirerende eftermiddage.

Ta’ naboen med – alle er velkomne!
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Lokale foreninger i 
Den Blå Firkant

KONTAKTINFORMATION

Repræsentant for landsbyen Udby 
Else Hellesøe
Tlf.: 20 46 46 02 / else@hellesoe.com 

Føns Beboerforening
Jakob Riise
Tlf.: 21 26 48 07
jakob.riise@gmail.com

Fønsbladet
Jette Erichsen
Tlf.: 20 48 52 12
jette@erichsen.dk

Føns og Omegns Lokaludvalg
lokaludvalg@foens.nu

Føns Søsportsklub
Formand Poul Kristensen 
Tlf.: 65 38 35 02
poul.kristensen6@icloud.com

Føns Gl. Skole
Helga Sørensen 
Tlf.: 40 92 79 31

Føns Nærvarme
Formand Ole Back
ole_back@hotmail.com

Onsdagsklubben på Føns Gl. Skole
Tlf. 51 49 15 24 

Husby forsamlingshus
Jonna Rasmussen
Tlf.: 27 87 10 00
adminhusby@husby-tanderup.dk

Husby Tanderup Borgerforening
Formand Rikke Marslev-Jensen 
Tlf.: 60 12 94 36
rikkemarslev@hotmail.com

Gågruppen i Husby
Arne tlf. 29 99 09 10

HTUG
Formand Elisabeth Christensen
Lizzy160673@gmail.com

Herreselskabet i Husby graverhus
Flemming Carlsen
Tlf. 42 21 22 67

Ørslev Forsamlingshus
Tlf: 64 46 14 47
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Aktivitetsliste
MARTS
Søn. 2.marts kl. 10.30 – Fastelavn i Udby kirke med katten af tønden.
Søn. 23. marts kl. 19.00 – Aftengudstjeneste ved Bente Luise Toft med koret. Ørslev kirke
Tors. 27. marts kl. 17.00 – Familiegudstjeneste v. Bente Luise Toft i Husby Kirke efterfulgt af  

spisning i graverhuset – gratis at deltage, ingen tilmelding.

APRIL
Palmesøndag 13. april, kl. 9.00 – Påskevandring fra Føns Kirke til Udby Kirke 

Kl. 10.30 – Gudstjeneste i Udby Kirke
Skærtorsdag 17. april kl. 17.00 – Gudstjeneste v. Bente Luise Toft i Husby Kirke med efterfølgende 

spisning i Husby forsamlingshus – fri entré med tilmelding på www.4kirker.dk eller  
sms til: 60 32 01 32

Langfredag 18. april kl. 10.30 – Bente Luise Toft, Ørslev kirke
Påskedag 20. april kl. 10.30 – Bente Luise Toft, Føns kirke
2. påskedag 21. april, kl. 10.30 – familiegudstjeneste hos Gitte Lorenzen i Asperup kirke.

MAJ
Søn. 4. maj, kl. 10.30 – Konfirmation i Føns Kirke v. Bente Luise Toft
Søn. 4. maj, kl. 19.00 – Befrielsesgudstjeneste i Nørre Aaby Kirke efterfulgt af fællessang i  

sognehuset (fælles for De 4 Kirker: Nørre Aaby, Asperup-Roerslev)
Søn. 11. maj kl. 10.30 – Konfirmation v. Bente Luise Toft i Ørslev Kirke
Tirs. 13. maj kl. 19.00 i Husby forsamlingshus – Niels Gunner Hansen – fælles foredrag – fri entré.
Tors. 22. maj kl. 17.00 – Familiegudstjeneste v. Bente Luise Toft i Husby Kirke efterfulgt af  

spisning i graverhuset i Husby – gratis at deltage, ingen tilmelding.

JUNI
Søn. 8. juni kl. 10.30 Pinsedag – Pinsegudstjeneste i Udby kirke med fiskehapser
Man. 9. juni kl. 11.00, 2. pinsedag – Fælles udendørsgudstjeneste på Tvillingegården med  

hoppeborg og pølser. Anne Marie Krogh og Gitte B. Lorentzen.

Kirkeyoga hver tirsdag i Udby kirke, kl. 10.00

Strikkeklub i konfirmandstuen i Føns onsdag i ulige uger, kl. 14–16 

Strikkeklub i Husby graverhus mandage i lige uger, kl. 14–16-30
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KIRKEBIL
Kirketaxa kan bestilles på tlf.: 64 41 40 55 eller benyt samkørsel.

DE 4 KIRKER

Udgives af Føns – Ørslev – Udby – Husby menighedsråd og udkommer tre gange årligt. 
Bladet omdeles til alle husstande i pastoratet og sendes til alle interesserede. 
Bladet uddeles af Husby-Tanderup spejderne. Kontakt Henning Koch, 40 94 56 16 eller angning@hotmail.com

Frivillige bidrag til bladet kan indbetales på kontonr.: 5870 – 0124941679 ved kasserer Anne B. Jørgensen

Næste nummer udkommer omkring 1. juli. Deadline. 1. juni.
Bidrag bedes sendt til Michala Feveile, michala4kirker@gmail.com
Bladet kan afhentes på Ejby, Nørre Aaby og Middelfart bibliotek eller kontakt Michala,  
hvis du ønsker kirkebladet tilsendt som PDf.

Forside: Allan Herrik

ADRESSER VED KIRKERNE
Vikarpræst: fra 22.10.2024: 
Bente Luise From Toft - mail: blft@km.dk, 40 29 44 18

Menighedsrådsformand: Kim Jørgensen tlf:  60 17 48 49
Næstformand: Anna Marie Sasaki, tlf: 60 32 01 32
Kasserer: Anne B. Jørgensen, tlf.: 31 19 83 28
Kontaktperson: Susanne Frederiksen, tlf: 25 65 68 77
Kirkeværge: Morten Espelund Pedersen, tlf: 22 13 27 26 
Sekretær: Mette Petersen
Øvrige medlemmer: Henning Nikolajsen,  tlf: 40 96 57 00, Mads Greve, tlf: 21 46 49 25
Formand for byggeudvalget: Ole Steen Hansen, tlf.: 30 35 79 66.
Ole Henrik Larsen, Anne Marie Søgaard Overgaard.

Graverteamet ved De 4 Kirker: 
Ledende graver: Avi Søby, tlf.: 24 25 80 85, avi@4kirker.dk
Gravermedhjælpere: Irene Frydenlund

Kirketjener: Hanne Lundbak tlf.: 40 22 18 29, kirketjener@4kirker.dk
Organist: Eva Møller Knudsen, 22 47 79 20, eva@4kirker.dk
Kirke og kulturmedarbejder: Michala Feveile, Reservér konfirmandstuen ved Michala  
– træffes mandag, tirsdag og onsdag på 60 10 58 82, michala4kirker@gmail.com
Kordegn: Vinni Gyde Iversen, tlf.:  64 41 33 36 el. 64 40 04 03, vigi@km.dk



Kirkebladet uddeles uden adresseringsfelt 
til alle husstande i De 4 kirkers område

Gudstjeneste i De 4 Kirker 2025

MARTS
Søndag 2.marts kl. 10.30 – Bente Luise Toft – Fastelavn i Udby kirke
Søndag 9. marts kl. 10.30 – Bente Luise Toft, Føns kirke
Søndag 16. marts. kl. 9.00 – Gitte Lorentzen, Husby kirke 
Søndag 23. marts kl. 19.00 – Bente Luise Toft med koret, Ørslev kirke
Torsdag 27. marts kl. 17.00 – Familiegudstjeneste, Bente Luise Toft, Husby kirke 
Søndag 30. marts kl. 14.00 – Gitte Lorentzen, Udby kirke

APRIL:
Søndag 6. april kl. 10.30 – Bente Luise Toft, Ørslev kirke
Palmesøndag 13. april. kl. 9.00 – Påskevandring fra Føns kirke til 
Udby kirke med gudstjeneste 10.30 
Skærtorsdag 17. april kl. 17.00 – Bente Luise Toft, Husby kirke med spisning
Langfredag 18. april kl. 10.30 – Bente Luise Toft, Ørslev kirke
Påskedag 20. april kl. 10.30 – Bente Luise Toft, Føns kirke
2. Påskedag kl. 10.30 – Familiegudstjeneste fælles i Asperup
Søndag 27. april kl. 9.00 – Anne Marie Krogh, Udby kirke

MAJ 
Søndag 4. maj kl. 10.30 – Konfirmation i Føns kirke ved Bente Luise Toft
Søndag 4. maj kl 19.00 – Befrielsesgudstjeneste i Nørre Aaby kirke med sang i sognehuset,  

fælles for De fire kirker, Nørre Aaby, Asperup-Roerslev
Søndag 11. maj kl. 10.30 – Konfirmation Bente Luise Toft, Ørslev kirke
Søndag 18. maj – Vi henviser til Asperup kirke kl 10.30 ved Gitte Lorenzen
Torsdag 22. maj kl. 17.00 – Familiegudstjeneste ved Bente Luise Toft, Husby kirke
Søndag 25. maj kl. 9.00 – Anne Marie Krogh, Udby kirke
Kristi himmelfartsdag, torsdag 29. maj. Kl 10.30 – Bente Luise Toft, Føns kirke

JUNI
Søndag 1. juni NN kl. 9.00 – Ørslev kirke
Søndag 8. juni kl 10.30 – Pinsedag NN Udby kirke, Udby kirke
Mandag 9. juni, 2. Pinsedag kl. 11.00 – Pinsefestival på Tvillingegården. De syv sogne, NN
Søndag 15. juni kl. 14.00 – Gitte Lorentzen, Føns kirke
Søndag 22. juni kl. 10.30 – NN, Husby kirke 
Søndag 29. juni kl.  9.00 – Anne Marie Krogh, Ørslev kirke


